

# „Prawniczy” sukces uczennicy

## SP 2. Gratulujemy!

W skarżyskich szkołach podstawowych uczy się wielu wybitnie uzdolnionych uczniów, którzy dzięki swojej pracy, a także przy wsparciu rodziców i nauczycieli, odnoszą sukcesy. Kontynuując nasz cykl, dziś przedstawiamy kolejne osiągnięcia skarżyskich uczniów. Bianka Blajerska, uczennica Szkoły Podstawowej nr 2 im. Orła Białego, odniosła sukces w Ogólnopolskiej Akademii – Konkursie Wiedzy o Prawie!

Aż 1028 uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych wzięło udział w VIII edycji ogólnopolskiego konkursu „Akademia Wiedzy o Prawie”. Do finału, który odbył się 15 maja w Warszawie, zakwalifikowało się tylko 16 uczniów ze szkół podstawowych i 18 ze szkół ponadpodstawowych.

Udział uczniów w Ogólnopolskiej Akademii – Konkursie Wiedzy o Prawie organizowanej przez KIRP w Warszawie, jest już tradycją „Dwójki”. To bardzo trudny, trzyetapowy konkurs, który wymaga przyswojenia wiedzy z wielu dziedzin prawa.

Do 1. etapu przystąpiło w tym roku szkolnym aż 5 uczniów SP2 z klasy 8: Bianka Blajerska, Julia Kupiec, Klaudia Domagała, Adam Świerczyński, Wiktor Wydra i Zosia Zbytek z klasy 5a.

Do etapu okręgowego mogło się zakwalifikować zaledwie 20 uczniów. 18 kwietnia po raz kolejny wszyscy uczniowie wzięli udział również w zmaganiach na poziomie okręgowym. Poziom wiedzy zaprezentowanej przez naszych uczniów był bardzo wysoki. Bianka Blajerska i Julia Kupiec zostały laureatkami I i II miejsca eliminacji okręgowych (dzielił je tylko 1 pkt)! Pozostali uczniowie również osiągnęli wysokie wyniki.

15 maja 2023 r. Bianka Blajerska reprezentowała Szkołę Podstawową nr 2 oraz nasz okręg w finale centralnym Akademii w Warszawie.

Etap trzeci składał się z wypowiedzi ustnej przed Centralną Komisją Akademii Konkursu. Uczestnicy musieli się zmierzyć z zagadnieniami różnych dziedzin prawa.

Bianka, przygotowując się do niezmiernie wymagającego finału, przyswoiła wiele aktów prawnych m.in. z zakresu prawa cywilnego, rodzinnego i opiekuńczego, karnego, prawa pracy – i w efekcie znakomicie poradziła sobie z wylosowanymi pytaniami. Zdobyć tak wysokiego miejsca w kraju to imponujące osiągnięcie. Tym bardziej, że dla Bianki była to pierwsza przygoda z prawem i ogromny wysiłek.

Serdecznie gratulujemy! Niech ten udany debiut będzie zapowiedzią dalszych sukcesów Bianki i zachętą dla pozostałych adeptów prawniczej wiedzy.

O stopniu trudności konkursu i zaangażowaniu uczniów najlepiej świadczą słowa Wiceprezes Krajowej Rady Radców Prawnych Ewy Gryc-Zerych podczas uroczystego finału Akademii: *„Dziś mamy wyjątkowy dzień – święto edukacji, bo święto edukacji jest wtedy, gdy wygrywa wiedza, a dziś ta wiedza została królową prawa. Bardzo doceniamy Wasz wysiłek i trud włożony w przygotowanie się do konkursu. Wasza ambicja doprowadziła Was do finału. Niezmiernie się cieszę, że mamy takich „asów”, jak Wy i chylę przed Wami czoła. Pokonaliście ponad 1000 osób z całej Polski. Posiadacie wiedzę, którą możecie „zagiąć” niejednego prawnika. Jestem z Was bardzo dumna. Życzę Wam jak najwięcej sukcesów i myślę, że działy prawa i aplikacje stoją przed Wami otworem. Dziękuję Wam, Waszym rodzicom i nauczycielom”*.

Wszystkich uczniów do konkursu przygotowała p. Ewa Kopec

Materiał własny SP2









